АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 07_» ___06___ 2017г. №  155
г.Новохоперск

О внесении изменений в постановление администрации Новохоперского муниципального района от 27.04.2015 г.
№ 150 «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новохоперского муниципального района»

 С целью реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Протокола заседания Комиссии по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Воронежской области от 31.03.2016 г. № 16
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Новохоперского муниципального района от 27.04.2015 г. № 150 «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новохоперского муниципального района», изложив приложение 1 «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новохоперского муниципального района Воронежской области» в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новохоперского муниципального района.

3. Контроль  за    исполнением настоящего постановления возложить на заместителя       главы  администрации муниципального района   –   начальника отдела по социальной политике С.А. Козыреву.

 Глава муниципального района                                                                                            В.Т.Петров
Приложение 1

к постановлению администрации муниципального района
от 07.06.2017 г. № 155
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.
2. Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории.
3. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без проведения торгов.
4. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на торгах.
5. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.
6. Раздел, объединение и перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.
7. Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества.
8. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.
9. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
10. Государственная регистрация заявления общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы.
11. Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады).
12. Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.
13. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений.
14. Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий).
15.   Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности;

16.   Подготовка и выдача разрешения на строительство объектов при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории двух и более поселений;

17.    Подготовка и выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории двух и более поселений.

18.  Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта.
19.  Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов.

20.   Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию.

21.   Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков.

22.   Подготовка и выдача разрешений на строительство.

PAGE